UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /SXD-VP Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v tổ chức các hoạt động nhân

Ngày Quốc tế Hạnh phúc

(20/3/2025)

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Theo Kế hoạch số 480/KH-SVHTTDL ngày 28/02/2025 của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch về tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc

(20/3/2025) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; để triển khai thực hiện có hiệu quả

Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025 với chủ đề “Hạnh phúc cho mọi người”,

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực

hiện một số công việc sau:

1. Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động về lịch sử và ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3); chính sách pháp luật

và việc thực hiện chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước về an sinh xã hội,

xây dựng gia đình ấm no, tiến bộ, hạnh phúc; nêu gương người tốt, việc tốt, các

hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc, phê phán những

biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình, khuyến khích

mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc cho

người thân, gia đình, cộng đồng.

2. Giao Văn phòng Sở, Thanh tra Sở và các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức

treo băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền chủ đề và thông điệp nhân Ngày Quốc tế

Hạnh phúc vào ngày 20/3/2025 tại trụ sở cơ quan, đơn vị để nâng cao hiệu quả

công tác tuyên truyền (Khẩu hiệu tuyên truyền theo Kế hoạch số 480/KH-

SVHTTDL ngày 28/02/2025 đính kèm).

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VH,TT và DL;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP(Linh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2025-03-10T15:20:57+0700

		2025-03-10T15:40:12+0700

		2025-03-10T15:40:12+0700

		2025-03-10T15:40:12+0700